
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 127327/2024                                                   

Datum: 9. 4. 2024                                                              

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 5. 3. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se poskytnuté dotace obci Předslav v souvislosti se stavbou kanalizace a čistírny odpadních 

vod a její doplnění ze dne 8. 3. 2024. 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 5. 3. 2024, 

včetně doplnění žádosti ze dne 8. 3. 2024 vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto 

zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka 1: Žádáme informaci o všech smlouvách o poskytnutí dotačních prostředků poskytnutých na 

shora uvedenou stavební akci (tuzemských i evropských), žádáme zaslání všech smluv a sdělení všech 

poskytovatelů dotací na tuto investiční akci. 

Odpověď 1: SFŽP ČR nemá informace o všech smlouvách o poskytnutí dotačních prostředků 

poskytnutých na shora uvedenou stavební akci, ani o všech poskytovatelích dotací na uvedenou akci. 

SFŽP ČR sděluje pouze informace, které má k dispozici, a to, že na projekt „Předslav – odkanalizování“, 

reg. č. 1190400271, poskytl dotaci z vlastního rozpočtu v rámci Národního programu Životní prostředí 

na základě Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky ze dne 

30.10.2020, která byla následně uveřejněna v registru smluv a je tak k dispozici pod odkazem 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14306572?backlink=f90gd. 

Na projekt „Předslav – odkanalizování“, reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007265, byla poskytnuta 

dotace také Ministerstvem životního prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-

2020.  

SFŽP ČR dodává, že není vyloučeno, že projekt byl financován ještě dalšími subjekty, avšak tyto informace 

SFŽP ČR nemá k dispozici. Příjemce dotace je však povinen takové další financování ohlašovat. 

 

Otázka 2: Byla nějaká část dotačních prostředků obcí Předslav vrácena (provedena korekce) některému 

z poskytovatelů dotací. 

Odpověď 2: K tomuto bodu SFŽP ČR sděluje, že v případě prostředků z rozpočtu SFŽP ČR bylo 

identifikováno pochybení, za které byla žadateli stanovena finanční oprava. Poskytovatel dotace 

Ministerstvo životního prostředí je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb. ohledně dotace 

z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020.    

Otázka 3: Pokud byla část poskytnutých dotačních prostředků vrácena, o jakou výši vrácených prostředků 

(jaká byla výše korekce) se jednalo a jaký byl důvod vzniku povinnosti dotaci vrátit – jakou povinnost 

obec Předslav porušila? 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14306572?backlink=f90gd


 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

Odpověď 3: Identifikované pochybení spočívá v porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek tím, 

že příjemce dotace jako zadavatel umožnil podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 

přičemž se jedná o podstatnou změnu podle § 222 odst. 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), tedy takovou změnu smluvních podmínek, která by umožnila účast 

jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by 

zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně. 

Za výše zmíněné pochybení byla zadavateli stanovena finanční oprava ve výši 5 % z celkové možné částky 

dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky. 

Otázka 4: V případě, že vznikla povinnost vrátit dotaci, respektive její část, došlo k prominutí nebo 

částečnému prominutí této povinnosti ze strany poskytovatele dotace, jaká výše byla obci Předslav 

prominuta a jaký byl k tomuto prominutí důvod. 

Odpověď 4: K tomuto bodu žádosti SFŽP ČR uvádí, že nedošlo k prominutí žádné části vyměřené korekce 

dotace. Za výše uvedené porušení byla původně navržena finanční oprava ve výši 25 % z celkové možné 

částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky. O výsledku provedené kontroly 

(kontrolním zjištění) a navržené korekci byl zadavatel informován a zároveň byl poučen, že proti výsledku 

kontroly a navržené korekci může podat odůvodněné námitky. Příjemce dotace tak ve stanovené lhůtě 

učinil s tím, že uložení finanční opravy odmítá. 

Zadavatelem předložené námitky byly posouzeny, prošetřeny a vyřízeny částečným vyhověním, na jehož 

základě došlo i ke zmírnění původně navržené finanční opravy z původních 25 % nově na 5 % z celkové 

možné částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky. 

Otázka 5: Pokud existují, žádáme o kopie dokumentů, kterými obec Předslav žádala a odůvodňovala 

žádost o zmírnění uložené povinnosti vrátit dotaci nebo její část. 

Odpověď 5: SFŽP ČR poskytuje žádaný dokument přílohou k tomuto podání.  

 

Doplněním žádosti o poskytnutí informací ze dne 8. 3. 2024 pak žadatel upřesnil svou žádost následovně: 

Žádáme také informace o tom, zda nějaké řízení o vrácení dotačních prostředků (nebo jejich částí) 

neběží. Žádáme informace o probíhajícím řízení (tedy i těch, která nejsou skončena), zejména žádáme 

o sdělení důvodu zahájení řízení (tedy k jakému porušení povinností mělo ze strany obce dojít) U těchto 

neskončených řízení žádáme o informace ve stejném rozsahu, v jakém bylo žádáno v původní žádosti. 

Odpověď: Jak je uvedeno výše, z prostředků z rozpočtu SFŽP ČR byla žadateli stanovena finanční oprava, 

čímž byla kontrola daného pochybení ukončena. Aktuálně žádné další pochybení identifikováno nebylo. 

 

S pozdravem 

 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

Příloha: 

Vyjadreni_financni_oprava_final 


